
 

 
 

 
Piediluco, 26 luglio 2010 
2010 - Squadra Nazionale - Racice 2010 
 
Prot. n. 0443 
 
Spett. Società / Enti interessati 
Egr. Presidente F.I.C. 
Egr. Vice Presidenti F.I.C. 
Egr. Componenti il Consiglio Federale 
Egr. Segretario Generale F.I.C. 
 

e, p.c.  Spett. Comitati – Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
A.N.A.C. 

Oggetto: Squadra Nazionale partecipante al Campionato del Mondo Junior 2010 – 
Racice (CZE) 01 – 09 agosto 2010. 

Junior Maschile   Società   Tecnico 

JM1x  Igneri Manuel   C.R. Calcinaia   Braida Paolo 

JM2x  Ferraiuolo Emanuele  G.N. Fiamme Gialle  Braida Paolo 
Margheri Edoardo  S.C. Baldesio 

JM4x  Calamaro Marco  C.C. Napoli   Polzella Raffaele 
Baluganti Matteo  S.C. Pontedera 
Manzoli Michele  S.C. Baldesio 
Ferracci Marco  C. Lavoratori Terni 

JM4+  Tenaglia Nicholas  G.N. Fiamme Gialle  Braida Paolo 
Tabacco Davide  S.C. Moltrasio 
Acerra Mauro   C.C. Lazio 
Rocchi Massimiliano  C.C. Lazio 
Tassan Pietro (Tim.)  C.C. Saturnia 

JM8+  Nannini Bernardo  S.C. Firenze   Polzella Raffaele 
Di Costanzo Marco  C.N. Posillipo 
Macario Matteo  S.C. Sebino 
Angeloni Simone  R.C.C. Tevere Remo 
Vigliarolo Fabio  A.S. Canottieri Gavirate 
Abbagnale Vincenzo  C.N. Stabia 
Bianco Roberto  C.R.V. Italia 
Vicino Giuseppe  C.R.V. Italia 
D’Aniello Enrico (Tim.) G.N. Stabia 

Riserve Mumolo Davide  S.C. Elpis   Chessari Giovanni 



 

 
 

 

Junior Femminile   Società   Tecnico  

JW1x  Costadura Arianna  S.C. Elpis   Verdonkschot Josy 

JW2x  Coletti Elena   C. Lavoratori Terni   Verdonkschot Josy 
Colombo Giada  S.C. Tritium 

JW4x  Gelpi Paola   S.C. La Sportiva  Verdonkschot Josy 
Magnaghi Sara  S.C. Moltrasio 
Bellati Cecilia   S.C. Padova 
Marzari Gaia   S.C. Lario 

 
 
La trasferta sarà coordinata dal Direttore Tecnico, prof. Antonio Alfine il quale ricoprirà anche il 
ruolo di Team Manager. 
 
Le squadre saranno condotte dal Commissario Tecnico del Settore Junior maschile Claudio 
Romagnoli e dal Commissario Tecnico del Settore Junior femminile Josy Verdonkschot, i quali 
si avvarranno della collaborazione di: 
 
- Casula Massimo  Collaboratore Settore Junior Femminile 
- Braida Paolo  Collaboratore Settore Junior Maschile 
- Polzella Raffaelle  Collaboratore Settore Junior Maschile 
- Chessari Giovanni  Stagista settore Junior maschile 
- Egidi Federico  Medico 
- Capaldi Flavia  Fisioterapista 
 

Con i più cordiali saluti 
 
Il Direttore Tecnico 
Prof. Antonio Alfine



 

  

 
Roma, 26 luglio 2010 
Spett. Società / Enti affiliati 

e, p.c.  Spett. Comitati Regionali F.I.C. 
Spett. Delegazioni Regionali F.I.C. 
Egr. Componenti C.T.N. 
Spett. A.N.A.C. 

 
Oggetto: Squadra Nazionale partecipante al Campionato del Mondo Junior 2010 – 

Racice (CZE) 01 – 09 agosto 2010. 

Si trasmette lettera circolare del Direttore Tecnico circa quanto all’oggetto. Si comunica che i 
partecipanti al raduno soggiorneranno, a cura e spese federali, a Racice (CZE) presso: 

- Hotel U Lisky – Namestì Svobody 164 – 41172 Hostka – 00420 416845224 

 

Durata: da domenica 01 a lunedì 09 Agosto 2010. 
Si ricorda a tutti gli atleti che dovranno gareggiare con il “body” della Squadra Nazionale già 
consegnato.  
 
Si ricorda a tutti i partecipanti che è necessario il passaporto o la carta d’identità. 

Vista la durata della Regata e l’indispensabilità del libretto per la richiesta dei farmaci, i 
vogatori dovranno portarlo necessariamente con sé. 

 
Si ricorda a tutti i partecipanti che la normativa di rimborso delle spese viaggio – che avverrà a 
trasferta conclusa, cioè dopo il rientro in sede, facendo pervenire alla Segreteria del Centro 
Nazionale la documentazione prevista (scontrini autostradali o ricevute Telepass andata e ritorno 
compresi) – è la seguente: 

VIAGGIO Viaggio effettuato da 1 
sola persona 

Viaggio effettuato da 
persone 2 (guidatore + 1 
passeggero) 

Viaggio effettuato da 
persone 3 (guidatore + 2 
passeggeri) 

Viaggio con 
automezzo proprio 
(computo dei km 
calcolato dalla sede 
di allenamento) 

0,20 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,25 €/Km 
Autostrada se 
documentata con 
scontrino originale  

0,30 €/Km  
autostrada se 
documentata con 
scontrino originale 

Ferrovia, servizi pubblici  Spesa documentata con viaggio in 2° classe 

Aereo Spesa sostenuta e documentata previa autorizzazione 

Nota: Al fine di uniformarsi al Regolamento in vigore, è obbligatorio presentare gli attestati 
di transito autostradale. Il computo chilometrico sarà calcolato per il viaggio di a/r 
dalla sede della società di appartenenza e/o dal Comune di residenza se ugualmente 
documentate, sulla base della tabella federale. 

In attesa di cortese riscontro si ringrazia per l’attenzione e si inviano i più cordiali 
saluti. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Monica De Luca 



SI RACCOMANDA PORTARE CON SE DOCUMENTO VALIDO (PASSAPORTO O C.IDENTITA')

Il termine di presentazione al check-in è 2 ore prima  della partenza del volo

Numeri Utili 

Antonio Alfine (DT)

Agenzia 3EMMEViaggi - Sig.ra Liliana

Agenzia 3EMMEViaggi - Sig.Marco 

Hotel U Lisky

Namestì Svobody 164

411 72 Hostka

Tutti gli atleti in partenza dall'aeroporto di Roma  avranno il trasferimento da Piediluco a Roma FCO 

assistenza in aereoporto

1 agosto 2010  FCO/PRG OK725 14,25 / 16,20 Tozzi Samantha

9 agosto 2010 PRG/FCO OK724 11,50 / 13,40 3471828711

1 CAPALDI Flavia

2 EGIDI Federico 

3 Abbagnale vincenzo

4 Acerra Mauro

5 Angeloni Simone

6 Baluganti Matteo

7 Bianco Roberto

8 Calamaro Marco

9 D’Aniello Enrico

10 Di Costanzo Marco

11 Ferracci Marco

12 Ferraiuolo Emanuele

13 Igneri Manuel 

14 Margheri Edoardo

15 Nannini Bernardo

16 Rocchi Massimiliano

17 Tassan Pietro

18 Tenaglia Nikolas

19 Vicino Giuseppe

20 POLZELLA Raffaele

assistenza in aereoporto

1 agosto 2010  FCO/PRG OK725 14,25 / 16,20 Tozzi Samantha

9 agosto 2010 PRG/MXP OK722 17,05 / 18,35 3471828711

1 Macario Matteo

2 Manzoli Michele

3 Mumolo Davide

4 Tabacco Davide

5 Vigliarolo Fabio

assistenza in aereoporto

1 agosto 2010 MXP/PRG OK719 9,15 / 10,45 Elisa Pizzamiglio

9 agosto 2010 PRG/MXP OK722 17,05 / 18,35 339 3151750

1 BELLATI Cecilia

2 COLETTI Elena

3 COLOMBO Giada

4 COSTADURA Arianna

5 GELPI Paola

6 MAGNAGHI Sara

7 MARZARI Gaia

8 CASULA Massimo 

9 JOSY VERDONKSHOT

MONDIALI JUNIORES - RACICE 1 - 9 Agosto 2010

Programma di viaggio

I biglietti emessi in formato elettronico dovranno essere ritirati direttamente al check-in  partenze internazionali

cell.  368 3024524

tel.    06 5692300

cell.   348 3824239

00420 416845224

con pullman che partirà  dal CNCP di Piediluco alle ore 9,15

ROMA/PRAGA/ROMA

ROMA/PRAGA/MILANO

MILANO/PRAGA/MILANO


